АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2018 г. № 545                                                           с. Калманка

В связи с изменениями объемов финансового обеспечения по направлениям развития образования Калманского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 492 от 12.10.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы» (прилагаются).

2. Постановление администрации Калманского района № 681 от 14.12.2017 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 492 от 12.10.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Бистерфельд Е.В.

Глава района                                                                                        С.Ф. Бунет
Приложение к постановлению
администрации Калманского района

от 17 октября 2018  г. № 545
Изменения в постановление администрации Калманского района от 12.10.2015  № 492 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы»
1. В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы  (далее – «Программа») составляет 14480,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 4611,9 тыс. рублей, из них:
2015 год – 478,9 тыс. рублей;

2016 год – 1367,0 тыс. рублей;

2017 год – 704,0 тыс. рублей;

2018 год – 1031,0 тыс. рублей;

2019 год – 1031,0 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 9868,2 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1710,0 тыс. рублей;

2016 год – 1994,0 тыс. рублей;

2017 год – 2040,0 тыс. рублей;

2018 год – 2414,2 тыс. рублей;

2019 год – 1710,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с

бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период

2. Раздел 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы  (далее – «Программа») составляет 14480,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 4611,9 тыс. рублей, из них:

2015 год – 478,9 тыс. рублей;

2016 год – 1367,0 тыс. рублей;

2017 год – 704,0 тыс. рублей;

2018 год – 1031,0 тыс. рублей;

2019 год – 1031,0 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета – 9868,2 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1710,0 тыс. рублей;

2016 год – 1994,0 тыс. рублей;

2017 год – 2040,0 тыс. рублей;

2018 год – 2414,2 тыс. рублей;

2019 год – 1710,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период.»
3. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования в Калманском районе» на 2015 – 2019 годы изложить в новой редакции (прилагается).

	Приложение 1

	к муниципальной программе «Развитие образования в

	Калманском районе» на 2015-2019 годы

	Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№
	Цель, задача,
	Срок
	Участник
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	мероприятие
	реализации
	программы
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель: Обеспечение высокого качества образования в Калманском районе в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития общества и экономики

	2188,9
	3361
	2744
	3441
	2741
	14475,9
	Всего, в том числе

	1710
	1994
	2040
	2410
	1710
	9864
	РБ

	478,9
	1367
	704
	1031
	1031
	4611,9
	КБ

	2)
	Задача 1

	62,1
	53,2
	41,6
	58,6
	40
	255,5
	Всего, в том числе

	Совершенствование содержания и технологий образования, повышение качества образования

	62,1
	28,2
	41,6
	58,6
	40
	230,5
	РБ

	25

	25
	КБ

	3)
	Мероприятие 1.1

	Комитет администрации района по образованию

	Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса, обеспечивающих эффективную реализацию новых моделей непрерывного образования, в том числе с использованием новых информационных и коммуникационных технологий, развитие единой образовательной информационной среды

	4)
	Мероприятие 1.2
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, образовательные организации  района
	62,1
	53,2
	39,1
	58,6
	40
	253
	Всего, в том числе

	Организация и проведения итоговой аттестации выпускников IX и XI классов

	62,1
	28,2
	39,1
	58,6
	40
	228
	РБ

	25

	25
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5)
	Мероприятие 1.3
	2017 год
	Комитет администрации района по образованию, образовательные организации  района

	2,5

	2,5
	Всего, в том числе

	Приобретение баннера

	2,5

	2,5
	РБ

	6)
	Задача 2

	120,6
	247,3
	102
	235,4
	137
	842,3
	Всего, в том числе

	Совершенствование кадрового потенциала образовательных учреждений и социальная поддержка педагогических кадров

	56,6
	183,3
	38
	171,4
	73
	522,3
	РБ

	64
	64
	64
	64
	64
	320
	КБ

	7)
	Мероприятие 2.1
	2016-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	7,8

	18
	35
	60,8
	Всего, в том числе

	Повышение квалификации педагогических и руководящих работников, профессиональная переподготовка работников образовательных организаций, оказание мер социальной поддержки студентам педагогических вузов г. Барнаула, обучающихся по договору целевой подготовки специалистов, возмещение арендной платы за жилое помещение педагогическим работникам в первый год трудоустройства в образовательной организации

	7,8

	18
	35
	60,8
	РБ

	8)
	Мероприятие 2.2
	2016-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района

	3
	3
	3
	3
	12
	Всего, в том числе

	Проведение мероприятий "Учитель года Алтая", "Воспитатель года Алтая", "Самый классный классный", "Педагогический дебют", "День учителя"

	3
	3
	3
	3
	12
	РБ

	9)
	Мероприятие 2.3
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	90,6
	64
	64
	64
	64
	346,6
	Всего, в том числе

	Организация санаторно-курортного оздоровления педагогических работников

	26,6

	26,6
	РБ

	64
	64
	64
	64
	64
	320
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10)
	Мероприятие 2.4
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	20

	30
	25
	30
	105
	Всего, в том числе

	Единовременная выплата денежных средств молодым специалистам общеобразовательных учреждений района (подъемные)

	20

	30
	25
	30
	105
	РБ

	11)
	Мероприятие 2.5
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района
	10
	5
	5
	5,4
	5
	30,4
	Всего, в том числе

	Проведение итогового районного педагогического совещания

	10
	5
	5
	5,4
	5
	30,4
	РБ

	12)
	Мероприятие 2.6
	2016 год
	Образовательные организации района

	167,5

	120

	287,5
	Всего, в том числе

	Проведение проф. осмотров и медицинских осмотров работников образовательных организаций

	167,5

	120

	287,5
	РБ

	13)
	Задача 3

	1578,3
	2378,5
	1698,6
	2075,4
	1860
	9590,8
	Всего, в том числе

	Совершенствование здоровьесберегающих технологий

	1163,4
	1100,5
	1058,6
	1108,4
	893
	5323,9
	РБ

	414,9
	1278
	640
	967
	967
	4266,9
	КБ

	14)
	Мероприятие  3.1

	Комитет администрации района по образованию, ОУ района

	Модернизация технологического оборудования школьных столовых. Капитальный ремонт помещений школьных столовых.

	15)
	Мероприятие  3.2

	Комитет администрации района по образованию, ОУ района

	Оснащение школьных столовых оборудованием, посудой, инвентарем.

	16)
	Мероприятие  3.3
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	461,8
	1339,6
	665,4
	1017
	1017
	4500,8
	Всего, в том числе

	Удешевление стоимости обеда в школьных столовых.

	46,9
	61,6
	25,4
	50
	50
	233,9
	РБ

	414,9
	1278
	640
	967
	967
	4266,9
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	17)
	Мероприятие 3.4.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района
	846,1
	882,4
	881,6
	922,4
	707
	4239,5
	Всего, в том числе

	Организация подвоза учащихся, Организация подвоза учителей в школы (филиалы)

	846,1
	882,4
	881,6
	922,4
	707
	4239,5
	РБ

	18)
	Мероприятие 3.5.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	97,9
	56,5
	51,6
	36
	36
	278
	Всего, в том числе

	Организация безопасности во время перевозки детей

	97,9
	56,5
	51,6
	36
	36
	278
	РБ

	19)
	Мероприятие 3.6.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	122,5
	100
	100
	100
	100
	522,5
	Всего, в том числе

	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период.

	122,5
	100
	100
	100
	100
	522,5
	РБ

	20)
	Мероприятие 3.7.
	2015 год
	Комитет администрации района по образованию
	50

	50
	Всего, в том числе

	Открытие новых групп в действующих дошкольных образовательных учреждениях, реконструкция зданий образовательных учреждений, с целью открытия дошкольных образовательных учреждений

	50

	50
	РБ

	21)
	Задача 4

	169,9
	407,9
	631,6
	778,1
	424
	2411,5
	Всего, в том числе

	Обеспечение безопасного пребывания обучающихся, воспитанников, преподавательского состава и обслуживающего персонала в образовательных учреждениях.

	169,9
	407,9
	631,6
	778,1
	424
	2411,5
	РБ

	22)
	Мероприятие 4.1
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	169,9
	286,1
	585,3
	685,1
	384
	2110,4
	Всего, в том числе

	Повышение уровня пожарной безопасности образовательных учреждений (обслуживание АПС, вывод сигнала АПС на «пульт 01» и т.п.), обеспечение антитеррористической безопасности образовательных учреждений (установка и обслуживание систем видеонаблюдения, обслуживание кнопок эксренного вызова полиции и т.п.)

	169,9
	286,1
	585,3
	685,1
	384
	2110,4
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	23)
	Мероприятие 4.2
	2016-2017 годы
	Комитет администрации района по образованию

	40,8
	46,3
	93
	40
	220,1
	Всего, в том числе

	Проведение дезинфекционных, дератизационных и дезинсекционных работ

	40,8
	46,3
	93
	40
	220,1
	РБ

	24)
	Мероприятие 4.3                                     Совершенствование условий получения образования
	2016 год
	Комитет администрации района по образованию

	81

	81
	Всего, в том числе

	81

	81
	РБ

	25)
	Задача 5

	50
	10,7
	41
	35,5
	25
	162,2
	Всего, в том числе

	Совершенствование мероприятий по выявлению и сопровождению одаренных детей.

	50
	10,7
	41
	35,5
	25
	162,2
	РБ

	26)
	Мероприятие 5.1
	2016-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района

	5,2
	1
	5,5
	5
	16,7
	Всего, в том числе

	Проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	5,2
	1
	5,5
	5
	16,7
	РБ

	27)
	Мероприятие 5.2
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района
	50
	5,5
	40
	30
	20
	145,5
	Всего, в том числе

	Выплата денежного поощрения выпускников общеобразовательных учреждений, окончивших обучение с золотой медалью

	50
	5,5
	40
	30
	20
	145,5
	РБ

	28)
	Задача 6

	208
	263,4
	229,2
	258
	255
	1213,6
	Всего, в том числе

	Развитие воспитания детей и учащейся молодежи в системе образования

	208
	263,4
	229,2
	258
	255
	1213,6
	РБ

	29)
	Мероприятие 6.1.
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	109
	107,3
	110
	110
	110
	546,3
	Всего, в том числе

	Временная занятость подростков от 14 до 18 лет

	109
	107,3
	110
	110
	110
	546,3
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	30)
	Мероприятие  6.2
	2018-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, ОУ района

	5
	5
	10
	Всего, в том числе

	Участие старшеклассников района в мероприятии «Ярмарка профессий»

	5
	5
	10
	РБ

	31)
	Мероприятие  6.3
	2015-2019 годы
	Комитет по образованию, ОУ района
	13,5
	10

	38
	15
	76,5
	Всего, в том числе

	Проведение слетов детских движений, военно-полевых сборов

	13,5
	10

	38
	15
	76,5
	РБ

	32)
	Мероприятие  6.4
	2018-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	5
	5
	Всего, в том числе

	Проведение эстетическо-творческих мероприятий района для школьников

	5
	5
	РБ

	33)
	Мероприятие 6.5
	2015-2019 годы
	Комитет по образованию, ДЮЦ
	7
	10
	4
	5
	6
	32
	Всего, в том числе

	Выставка декоративно-прикладного творчества «Сибириада»

	7
	10
	4
	5
	6
	32
	РБ

	34)
	Мероприятие 6.6
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	Всего, в том числе

	Проведение районного мероприятия «День защиты детей»

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	РБ

	35)
	Мероприятие 6.7
	2015-2019 годы
	Комитет по образованию, ДЮЦ
	5
	4

	5
	5
	19
	Всего, в том числе

	Проведение интеллектуально-творческой игры для школьников района «Одиссея разума»

	5
	4

	5
	5
	19
	РБ

	36)
	Мероприятие 6.8
	2016 год
	Комитет по образованию, образовательные организации  района

	27

	27
	Всего, в том числе

	Проведение межрегиональной патриотической акции «Снежный десант»

	27

	27
	РБ

	37)
	Мероприятие 6.9
	2015-2019 годы
	Комитет по образованию, образовательные организации  района
	36,5
	66,1
	58,1
	50
	50
	260,7
	Всего, в том числе

	Проведение новогодних мероприятий

	36,5
	66,1
	58,1
	50
	50
	260,7
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	38)
	Мероприятие 6.10
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию
	32
	34
	25
	35
	35
	161
	Всего, в том числе

	Приобретение подарков для первоклассников

	32
	34
	25
	35
	35
	161
	РБ

	39)
	Мероприятие 6.11
	2017 год
	Комитет администрации района по образованию

	8

	8
	Всего, в том числе

	Проведение районного мероприятия "КВН 2017"

	8

	8
	РБ

	40)
	Мероприятие 6.12
	2017-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	6,5

	6
	12,5
	Всего, в том числе

	Проведение районного мероприятия "Молодежный бал"

	6,5

	6
	12,5
	РБ

	41)
	Мероприятие 6.13
	2017-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	4,2
	5
	5
	14,2
	Всего, в том числе

	Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские состязания»

	4,2
	5
	5
	14,2
	РБ

	42)
	Мероприятие 6.14
	2017-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию

	8,4

	8
	16,4
	Всего, в том числе

	на проведение районного экологического фестиваля «Зеленые колокола»

	8,4

	8
	16,4
	РБ

	Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие образования в Калманском районе» на 2015 – 2019 годы

	Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	Всего финансовых затрат
	2188,9
	3361
	2744
	3445,2
	2741
	14480,1

	в том числе из районного бюджета:
	1710
	1994
	2040
	2414,2
	1710
	9868,2

	в том числе из краевого бюджета:
	478,9
	1367
	704
	1031
	1031
	4611,9

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 492 от 12.10.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Калманском районе» на 2015-2019 годы»